

Fonden Hotel Frederikshavn, Sømandshjemmet

Tordenskjoldsgade 15B, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 61 85 45 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 17. marts 2026.

Erik Ramballe Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	David Pedersen	Mogens Horsholt	Ingeborg Buus Jensen	Dorthe Frydkjær Sørensen	Jørgen Steen
Stilling	Formand	Næstformand			
Alder	49	69	67	54	66
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	14/6 2022	1/1 2016	11/1 2001	10/9 2008	6/3 2013
Medlemmets særlige kompetencer	Bestyrelses erfaring	28 års erfaring med selvstændig virksomhed. Bogføring og regnskabs mæssig erfaring	26 års ledelseserfaring Regnskabs mæssig erfaring	Regnskabs mæssig erfaring	13 års erfaring med selvstændig virksomhed Salg og ledelsesudannet Regnskabs mæssig erfaring
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedl i Kompas Hotel Aalborg			Elling-Strandby Menighedsråd Næstformand	
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej

	Erik Ramballe Hansen	Brian Steen Kobbersmed
Stilling		
Alder	50	49
Køn	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1/11 2020	16/05/2023
Medlemmets særlige kompetencer	Drift af hotel/sømands hjem, projektledelse, udvikling og ledelse.	Holteldrifts erfaring
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelses medlem i Menighedsfakul	
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja

Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at være et kristent hjem for søfolk og fiskere, tage på skibsbesøg m.v. i henhold til fondens vedtægter. Af formålsparagraffen fremgår det, at der også er mulighed for udlodninger til Indenlandsk Sømandsmission og andre sømandshjem.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2025, udviser et resultat på -239.499 kr. mod -1.025.097 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 7.622.855 kr.

Fonden anser ikke det opnåede økonomiske resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for Hotel Frederikshavn et højere aktivitetsniveau i 2026 og et forbedret driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsrapporten for Fonden Hotel Frederikshavn, Sømandshjemmet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Fonden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver, formålsbestemte indtægter samt modtagne lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder formålsbestemte udgifter.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	4.067.968	4.141.313
1 Personaleomkostninger	-3.721.558	-4.130.224
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-384.717	-804.657
Andre driftsomkostninger	<u>-1.791</u>	<u>-5.560</u>
Driftsresultat	-40.098	-799.128
Andre finansielle indtægter	0	26
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-199.401</u>	<u>-225.995</u>
Resultat før skat	-239.499	-1.025.097
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-239.499</u>	<u>-1.025.097</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-239.499</u>	<u>-1.025.097</u>
Disponeret i alt	<u>-239.499</u>	<u>-1.025.097</u>

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	11.925.774	13.693.571
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>560.667</u>	<u>713.907</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.486.441</u>	<u>14.407.478</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.486.441</u>	<u>14.407.478</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>20.028</u>	<u>57.139</u>
Varebeholdninger i alt	<u>20.028</u>	<u>57.139</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.045	177.272
Andre tilgodehavender	<u>364.140</u>	<u>251.451</u>
Tilgodehavender i alt	<u>425.185</u>	<u>428.723</u>
Likvide beholdninger	<u>779.509</u>	<u>8.771</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.224.722</u>	<u>494.633</u>
Aktiver i alt	<u>13.711.163</u>	<u>14.902.111</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	<u>7.322.855</u>	<u>7.562.354</u>
Egenkapital i alt	<u>7.622.855</u>	<u>7.862.354</u>
 Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld	<u>4.900.000</u>	<u>5.400.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.900.000</u>	<u>5.400.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	622.267
Gæld til pengeinstitutter	0	286.983
Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.868	19.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser	597.314	351.873
Anden gæld	<u>250.126</u>	<u>359.152</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.188.308</u>	<u>1.639.757</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.088.308</u>	<u>7.039.757</u>
 Passiver i alt	 <u>13.711.163</u>	 <u>14.902.111</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	8.587.451	8.887.451
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.025.097	-1.025.097
Egenkapital 1. januar 2025	300.000	7.562.354	7.862.354
Årets overførte overskud eller underskud	0	-239.499	-239.499
	300.000	7.322.855	7.622.855

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.254.928	3.578.474
Pensioner	390.226	482.588
Andre omkostninger til social sikring	<u>76.404</u>	<u>69.162</u>
	<u>3.721.558</u>	<u>4.130.224</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	231.477	236.149
Nedskrivning på bygninger	0	406.987
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>153.240</u>	<u>161.521</u>
	<u>384.717</u>	<u>804.657</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	20.592.710	20.592.710
Afgang i årets løb	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>18.592.710</u>	<u>20.592.710</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.899.139	-6.256.003
Årets afskrivninger	-231.477	-236.149
Årets nedskrivninger	0	-406.987
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>463.680</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.666.936</u>	<u>-6.899.139</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.925.774</u>	<u>13.693.571</u>

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.097.404	6.097.404
Afgang i årets løb	<u>-37.297</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.060.107</u>	<u>6.097.404</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.383.497	-5.221.976
Årets afskrivninger	-153.240	-161.521
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>37.297</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.499.440</u>	<u>-5.383.497</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>560.667</u>	<u>713.907</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	5.200.000	6.022.267
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>-622.267</u>
	<u>4.900.000</u>	<u>5.400.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.700.000</u>	<u>4.200.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.970 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 11.926 tkr.		